
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 444 du 12 décembre 2025 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 9 décembre 2025 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 1 817 

Belgique 19 093 

Bulgarie 13 733 

Croatie  248 

Chypre 1 846 

République tchèque 9 851 

Danemark 3 807 

Estonie  176 

Finlande 1 774 

France 76 120 

Allemagne 32 589 

Grèce 2 485 

Hongrie 2 732 

Irlande 3 386 

Italie 55 569 

Lettonie  513 

Lituanie 3 536 

Luxembourg  0 

Malte 1 145 

Pays-Bas 56 368 

Pologne 25 238 

Portugal 32 938 

Roumanie 1 784 

Slovaquie 5 568 

Slovénie  48 

Espagne 52 042 

Suède 9 785 

TOTAL 414 188 

Rappel total au  

04/12/2024 
388 676 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 6 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 11 décembre 2025 
 

 

          
 
 

Marché international du riz 

En Thaïlande, les prix du riz ont atteint leur plus haut 
niveau depuis plus de six mois, soutenus par les 
inquiétudes liées aux récentes inondations et par les 
anticipations d’un retour de la demande, suite à 
l’engagement de la Chine à importer du riz thaïlandais. À 
l’inverse, les cours indiens et vietnamiens sont restés 
stables. 

Au 12 décembre dernier, le riz thaïlandais 5 % 
s’échangeait autour de 400 $/t, contre 376 $ la semaine 
précédente. Les opérateurs du marché anticipent, ainsi, 
une hausse de la demande, la Chine devant finaliser d’ici 
la fin du mois un accord portant sur l’achat de 500 000 t 
tandis que la perspective d’achats de la part des 
Philippines contribue, là encore, à soutenir les prix. Par 
ailleurs, l’offre s’est resserrée à la suite des inondations 
qui ont affecté plusieurs régions productrices du pays. 

En Inde, les prix à l’exportation demeurent inchangés. La 
faiblesse de la roupie, tombée à son plus bas niveau face 
au dollar, a permis aux négociants de compenser la 
hausse des prix du paddy sur le marché intérieur. Le riz 
étuvé 5 % s’est négocié entre 347 et 354 $/t, tandis que 
le riz blanchi 5 % s’est vendu entre 340 et 345 $/t, des 
niveaux similaires à ceux de la semaine précédente. 

Au Vietnam, le riz blanchi 5 % était proposé entre 
365 et 370 $/t, également stable. Selon les opérateurs, la 
demande reste atone, ce qui pèse sur les ventes. D’après 
les données gouvernementales, en novembre, les 
exportations vietnamiennes de riz ont reculé de 49,1 % 
par rapport à l’an dernier pour s’établir à 358 000 t. 
 

Source : Reuters 

 

Dynamique contrastée des cours des principaux 
marchés asiatiques 
Évolution hebdomadaire des prix à l’exportation du riz 
asiatiques (fob $/t) 

Source : CIC 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
9 décembre 

2025 

2 décembre 

2025 

Italie 

Balilla 528,00 

N.Q. 

365,00 

528,00 

N.Q. 

365,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 456,43 

303,20 

456,43 

303,20 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

380,60 

300,00 

390,00 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

300,00 

333,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 598,22 598,22 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 11 décembre 2025 

 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
9 décembre 

2025 

2 décembre 

2025 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 095,20 1 095,20 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 805,30 805,30 

France
 

Rond 1 280,00 1 280,00 

Long A  1 240,00 1 240,00 

Long A étuvé 1 300,00 1 300,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

9 décembre 

2025 

2 décembre 

2025 

France Japonica 530,00 530,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 11 décembre 2025 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

09/12/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

10/12/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

438 014 449 327 97 % 

Rond
 

130 732 124 876 105 % 

Moyen 21 256 17 344 123 % 

Long A 206 386 202 502 102 % 

Long B 79 640 104 605 76 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 11 décembre 2025 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

19/11/2025 

26/11/2025 

03/12/2025 

10/12/2025 

353 

363 

378 

395 

341 

352 

368 

385 

331 

342 

350 

353 

353 

365 

382 

398 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 
 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

19/11/25 

26/11/25 

03/12/25 

10/12/25 

339 

339 

349 

356 

315 

314 

322 

329 

357 

357 

362 

361 

336 

339 

338 

338 

342 

340 

343 

345 

330 

325 

327 

328 

869 

869 

884 

884 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

19/11/2025 

26/11/2025 

03/12/2025 

10/12/2025 

900 

910 

920 

890 

900 

890 

880 

880 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


