

CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 444 du 12 décembre 2025

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Campagne 2025/2026

Situation au 9 décembre 2025
(en tonnes équivalent blanchi,
sans les brisures)

États membres	Importations
Autriche	1 817
Belgique	19 093
Bulgarie	13 733
Croatie	248
Chypre	1 846
République tchèque	9 851
Danemark	3 807
Estonie	176
Finlande	1 774
France	76 120
Allemagne	32 589
Grèce	2 485
Hongrie	2 732
Irlande	3 386
Italie	55 569
Lettonie	513
Lituanie	3 536
Luxembourg	0
Malte	1 145
Pays-Bas	56 368
Pologne	25 238
Portugal	32 938
Roumanie	1 784
Slovaquie	5 568
Slovénie	48
Espagne	52 042
Suède	9 785
TOTAL	414 188
<i>Rappel total au 04/12/2024</i>	<i>388 676</i>
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 6 %

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 11 décembre 2025

Marché international du riz

En Thaïlande, les prix du riz ont atteint leur plus haut niveau depuis plus de six mois, soutenus par les inquiétudes liées aux récentes inondations et par les anticipations d'un retour de la demande, suite à l'engagement de la Chine à importer du riz thaïlandais. À l'inverse, les cours indiens et vietnamiens sont restés stables.

Au 12 décembre dernier, le riz thaïlandais 5 % s'échangeait autour de 400 \$/t, contre 376 \$ la semaine précédente. Les opérateurs du marché anticipent, ainsi, une hausse de la demande, la Chine devant finaliser d'ici la fin du mois un accord portant sur l'achat de 500 000 t tandis que la perspective d'achats de la part des Philippines contribue, là encore, à soutenir les prix. Par ailleurs, l'offre s'est resserrée à la suite des inondations qui ont affecté plusieurs régions productrices du pays.

En Inde, les prix à l'exportation demeurent inchangés. La faiblesse de la roupie, tombée à son plus bas niveau face au dollar, a permis aux négociants de compenser la hausse des prix du paddy sur le marché intérieur. Le riz étuvé 5 % s'est négocié entre 347 et 354 \$/t, tandis que le riz blanchi 5 % s'est vendu entre 340 et 345 \$/t, des niveaux similaires à ceux de la semaine précédente.

Au Vietnam, le riz blanchi 5 % était proposé entre 365 et 370 \$/t, également stable. Selon les opérateurs, la demande reste atone, ce qui pèse sur les ventes. D'après les données gouvernementales, en novembre, les exportations vietnamiennes de riz ont reculé de 49,1 % par rapport à l'an dernier pour s'établir à 358 000 t.

Source : Reuters

Dynamique contrastée des cours des principaux marchés asiatiques

Évolution hebdomadaire des prix à l'exportation du riz asiatiques (fob \$/t)



Source : CIC

COTATIONS EUROPÉENNES

Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	9 décembre 2025	2 décembre 2025
Italie	Balilla	528,00	528,00
	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	365,00	365,00
Espagne	Japonica	456,43	456,43
	Indica	303,20	303,20
Portugal	Japonica	380,60	390,00
	Indica	300,00	N.Q.
Grèce	Moyen	N.Q.	N.Q.
	Long	300,00	N.Q.
	Indica	333,00	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	598,22	598,22

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 11 décembre 2025

COTATIONS EUROPÉENNES

Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	9 décembre 2025	2 décembre 2025
Italie	Rond	N.Q.	N.Q.
	Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.
Espagne	Japonica	1 095,20	1 095,20
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	805,30	805,30
France	Rond	1 280,00	1 280,00
	Long A	1 240,00	1 240,00
	Long A étuvé	1 300,00	1 300,00
Pays	Brisures Variétés	9 décembre 2025	2 décembre 2025
France	Japonica	530,00	530,00

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 11 décembre 2025

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2025/2026 au 09/12/2025 (A)	2024/2025 au 10/12/2024 (B)	A/B
Volume vendu	438 014	449 327	97 %
Rond	130 732	124 876	105 %
Moyen	21 256	17 344	123 %
Long A	206 386	202 502	102 %
Long B	79 640	104 605	76 %

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 11 décembre 2025

COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE			
	100 %	5 %	25 %	Étuvé
19/11/2025	353	341	331	353
26/11/2025	363	352	342	365
03/12/2025	378	368	350	382
10/12/2025	395	385	353	398

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
19/11/25	339	315	357	336	342	330	869
26/11/25	339	314	357	339	340	325	869
03/12/25	349	322	362	338	343	327	884
10/12/25	356	329	361	338	345	328	884

Source : IGC Rice Market Bulletin

PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

Dates	BASMATI					
	INDE		PAKISTAN			
	Cargo		Cargo			
19/11/25	900					
26/11/25	910					
03/12/25	920					
10/12/25	890					

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective